
Motivering Stipendiater Västerbottens Skidförbund 2026

Ungdom

VSF ungdomsstipendium tilldelas Elsa Hultdin, IFK Umeå (längd)

Elsa har under säsongen 2025/2026 tränat och tävlat målmedvetet och tagit tydliga steg i sin 
utveckling som skidåkare. Hon har visat en hög och jämn nivå genom att vinna samtliga 
tävlingar hon deltagit i inom AC-cupen och har även representerat sin förening vid nationella 
mästerskap med goda resultat. Utöver sina prestationer i spåret är Elsa en uppskattad 
lagkamrat i IFK Umeå, som med sitt engagemang bidrar till god stämning i träningsgruppen. 
Elsa fortsätter sin utveckling genom att till hösten börja på Lycksele Skidgymnasium.

VSF ungdomsstipendium tilldelas Ossian Nordin Lycksele IF (längd)

För fina prestationer under året som gott, där du presterat både lokalt och nationellt. Du har 
jobbat hårt för att utvecklas som längdskidåkere och kommer alltid med ett stort fokus på 
såväl träning som tävling. Med din attityd och hållning är du en god förebild och inspiratör för 
alla, även när det inte går så bra som du hoppats. Vi önskar dig ett stort lycka till vidare och 
hoppas få se flera jobbar för att alla ska vara med prestationer i spåren framöver!

VSF ungdomsstipendium tilldelas Melvin Andersson, Klimpfjälls Alpina Klubb 

(snowboard)

Denna säsong har Melvin tyvärr inte kunnat tävla så mycket på grund av en skada men han 
gjorde fina resultat på SM. Melvins ledaregenskaper är också en stor del till varför han har 
nominerats till Ungdomsstipendiet. Med stor inspiration och åkglädje är han den bästa 
förebilden till de barn /ungdomar som deltar på Klimpfjälls Alpinas snowboard/freeski skola 
Mini Me. Melvin är först ut och sist hem från backen och åker han inte så skottar och skapar 
han i parken till allas stora glädje.

Melvin är helt enkelt en grym ambassadör för sporten och 

vi önskar honom ett stort lycka till i sin fortsatta idrottssatsning och är övertygade om att den 
fortsatt blir fylld av glädje, pepp och framgång

VSF ungdomsstipendium tilldelas Elsa Alenius, UHSK (freeski)

Elsa har i vinter utvecklats mycket och varit runt och tävlat mycket i Sverige.

Elsa är en stor förebild för alla tjejer i klubben och inom freeski för tjejer i stort och har alltid 
en hjälpande hand till övers för de yngre åkarna.



Vi ser fram emot att följa Elsa i hennes fortsatta satsning och är övertygade om att hon 
kommer att ha en fortsatt fin karriär inom freeski och vi hoppas att den blir fylld av åkglädje 
och inspiration.

VSF ungdomsstipendium tilldelas Ida Henriksson, UHSK Umeå (alpint)

Ida Henriksson är en målmedveten och engagerad slalomåkare som visat ett helhjärtat 
engagemang på träningar som gett resultat i tävlingsbacken.  Ida är flitig i sin träning med hög 
träningsnärvaro hela vägen från barmarks-träning och fortsatt in under skidsäsongen. Hon 
tränar regelbundet med stort fokus, men framför allt med en tydlig glädje som smittar av sig 
på hela gruppen. Hon bidrar till en positiv och energifylld träningsmiljö där det finns plats för 
både fokus och lekfullhet.

Idas kämpaglöd har gett resultat både fysiskt och tekniskt, vilket syns i hennes prestationer 
under säsongen där hon bland annat kvalificerat sig till Ungdoms-SM som bästa rankad tjej 
från Region 1 och presterat starkt vid nationella tävlingar med top-10 placeringar och 
pallplatser.

Hon är en social och inkluderande kamrat som bygger gemenskap, både inom den egna 
klubben och i möten med åkare från andra föreningar och distrikt. Sammantaget är Ida 
Henriksson en åkare som förenar prestation, träningsglädje och kamratskap på ett sätt som gör 
henne till en mycket värdig mottagare av Ungdomsstipendiet 2026.

Lycka till på skidgymnasiet i Östersund till hösten.

VSF ungdomsstipendium tilldelas Ida Malte Fessé UHSK Umeå (alpint)

Malte har under många år visat ett starkt engagemang och en genuin passion för alpin 
skidåkning. Med stor träningsvilja och målmedvetenhet har han utvecklats kontinuerligt och 
presterat mycket bra i USM-kvalen men även i de större tävlingarna.

Det som särskilt utmärker Malte är hans positiva inställning och förmåga att alltid komma 
tillbaka med ny motivation, även när resultaten inte blivit som han hoppats. Han sprider 
glädje och är inkluderande mot alla, ungdomar som vuxna. Från hjärtat gläds han dessutom åt 
andras framgångar, något som säger mycket om hans karaktär både som idrottare och 
människa.

Det är inte många alpina ungdomar som utför en trippel backflipp dagen innan 
slalomtävlingen på USM. Trots de utmaningar och svårigheter han mött längs vägen har han 
alltid fortsatt framåt med en positiv inställning och stark vilja. Till hösten tar han nästa steg i 
sin utveckling då han börjar på NIU i Arvidsjaur och vi önskar honom, lycka till.



Junior

VSF juniorstipendium tilldelas Märta Östberg, IFK Umeå Skidor (längd)

Märta är en målmedveten och talangfull längdskidåkare som under åren visat stark utveckling 
och resultat. Genom hårt arbete, disciplin och en stark vilja att ständigt bli bättre har hon tagit 
stora kliv. Samtidigt är hon en uppskattad lagkamrat som bidrar till en positiv gemenskap och 
inspirerar andra åkare. Märta hejar på alla och är en förebild inom sporten.

VSF juniorstipendium tilldelas Hugo Danielsson, Lycksele IF (längd)

För fina prestationer nationellt och internationellt där deltagande i Europaungdoms-OS sticker 
ut. Med ett imponerande fokus på detaljer samt en hängivenhet till träning där ingenting 
lämnas åt slumpen har grunden lagts för vidare framgångar. Du har satsat hårt och det har gett 
resultat. Fortsätt på samma väg så hoppas vi att du når alla dina mål.

VSF juniorstipendium tilldelas Lykke Made, UHSK (snowboard)

Lykke är en målmedveten och engagerad snowboardåkare som visat en stark utveckling de 
senaste åren. Genom hård träning, stort engagemang och passion för sporten fortsätter hon att 
utvecklas både tekniskt och personligt.

Lykke är en positiv förebild inom snowboardmiljön och inspirerar andra med sin drivkraft och 
glädje för sporten. Vi önskar Lykke lycka till i framtiden och ser fram emot att följa hennes 
karriär framöver

VSF juniorstipendium tilldelas Kasper Franz, Tärna IK Fjällvinden (freeski)

Kasper har under längre tid haft ett tydligt fokus på att utvecklas som skidåkare med 
inriktning på Slopestyle och Big Air. Under senare tid och särskilt efter flytten till Malung har 
Kasper tagit ännu ett kliv i sin utveckling. Resultatet av detta är klivit upp till FIS klassen och 
är en rad framstående placeringar på SST.

Kasper är uppskattad i klubben och uppmuntrat alltid andra klubbmedlemmar att våga testa 
nya trick eller hopp och rails de inte tidigare vågat testa. Hans egen bakgårds park är alltid 
öppen för övriga klubbmedlemmar och han delar alltid med sig av sina kunskaper och 
kommer gärna med tips som de andra åkarna kan ta med sig. Vi ser fram emot att få följa 
Kasper i sin fortsatta utveckling och hoppas att denna nominering kan ge pepp och stöd i 
Kaspers fortsatta karriär.

VSF juniorstipendium tilldelas Tuva Lundström, UHSK Umeå (alpint, delat)



Tuva Lundström är en mycket målmedveten och talangfull alpin skidåkare som har etablerat 
sig som en av Sveriges mest lovande i sin ålderskategori. Vintern 2025 blev Tuva antagen till 
Riksidrottsgymnasiet i Järpen. Då blev hennes dröm om att få plats på en av Sveriges främsta 
utvecklingsmiljöer för alpina elitåkare uppfylld.

Nu kan Tuva snart summera sitt första år på RIG Järpen. Hon har haft en mycket stark 
utvecklingskurva både träningsmässigt och tävlingsmässigt. Tuva trivs väldigt bra i miljön 
och har tagit stora kliv i sin tekniska, fysiska och mentala utveckling.

Säsongen 2025/2026 har varit väldigt lyckad för Tuva. Som förstaårsjunior har hon tagit 
klivet upp i Svenska Spel, Alpine Elite Tour. Trots hårt motstånd från äldre och mer rutinerade 
åkare tog hon flera pallplatser under säsongen och slutade på en imponerande 6:e plats i totala 
Alpine Elite Tour-cupen. Dessutom vann hon totala cupen i U18-klassen och har under flera 
deltävlingar premierats som bästa U18-åkare. Dessa prestationer visar Tuvas höga kapacitet, 
hennes förmåga att prestera under press samt hennes potential att konkurrera på nationell nivå 
trots sin unga ålder.

Vid sidan av tävlingsresultaten är Tuva en mycket uppskattad lagkamrat och förebild. Hon är 
ambitiös, ödmjuk och ansvarstagande. Hon representerar UHSK och Västerbotten på ett 
mycket positivt sätt både i och utanför tävlingsbackarna. Tuva Lundström bedöms vara en 
mycket värdig mottagare av Västerbottens Skidförbunds Juniorstipendium.

VSF juniorstipendium tilldelas Ebba Sandström, Alpina klubben Skellefteå (alpint, delat)

Ebba Sandström är en kamrat som alltid har strävat efter utveckling. Med ödmjukhet, 
målmedvetenhet, gedigen kunskap och en stark empatisk förmåga har Ebba under hela tiden 
på skidgymnasiet varit en trygg och uppskattad vän för sina studiekamrater. Hon visar detta 
genom sin positiva inställning och sitt stora engagemang, både i och utanför verksamheten. 
Idrottsligt har Ebba gjort en mycket stark utveckling inom sin sport. Hon har alltid en positiv 
inställning till träning och ger alltid sitt yttersta för att bli bättre.

Under första året på skidgymnasiet tog hon stora kliv framåt och klättrade till ranking till 99 i 
SL och 84 i GS.

VSF juniorstipendium tilldelas Hjalmar Bergh, Lycksele IF Alpina (alpint, delat)

Hjalmar Berg har visat att hans målmedvetna utveckling ger starka resultat under sin andra 
FIS-säsong. Hjalmar har särskilt utmärkt sig i storslalom, men också imponerat genom sin 
disciplinerade inställning under en skadeperiod där hans vilja att komma tillbaka starkare än 
innan varit i fokus.



Utöver sina sportsliga prestationer är Hjalmar en fin ambassadör för klubben och sitt 
gymnasium; han är en stöttande lagkamrat som hittat vänner i hela skidsverige och som alltid 
bidrar till en positiv stämning vid startgrinden.

VSF juniorstipendium tilldelas Melvin Johansson, UHSK Umeå (alpint, delat)

Melvin har en outtröttlig drivkraft att ständigt utvecklas som skidåkare. Han ställer höga krav 
på sig själv och strävar alltid efter att prestera på topp, både i och utanför pisten. Trots att 
alpint är en individuell sport är Melvin i grunden en lagspelare. Med sin positiva attityd bidrar 
han till en stöttande och inkluderande miljö, där han både lyfter och peppar sina lagkamrater 
och fungerar som en viktig sammanhållande kraft i gruppen. Samtidigt är han en förebild för 
yngre åkare i klubben.

Melvin är en tekniskt skicklig åkare som under säsongen målmedvetet arbetat, både fysiskt 
och mentalt, med att anpassa sin teknik för att bättre passa de spåriga och uppkörda banor som 
herrarnas FIS-tävlingar bjuder på. Hans utveckling gav tydligt resultat när han i en tävling 
stod för näst snabbaste andra åk, klättrade 20 placeringar och slutade åtta – en prestation som 
belönades med pris för bästa klättring.

Med sin arbetsvilja, målmedvetenhet och sitt engagemang är han en utmärkt representant för 
sin sport och en mycket värdig stipendiat.

VSF juniorstipendium tilldelas Felix Franz (f 2008), Tärna IK Fjällvinden (alpint, delat)

Felix hade i flera år målet att ta sig in på Riksidrottsgymnasiet i Gällivare, något han lyckades 
med. Vägen dit har inte varit spikrak men Felix har kämpat. Han går nu i åk 2 och är efter sin 
andra FIS-säsong rankad 8:a i SL,10:a i SG och 29:a i GS bland killar födda 2008. Under 
säsongen har han haft en axelskada, men samtidigt visat att det går att vara starkast av alla på 
RIG Gällivare i benböj.

Felix har i år tagit hand om de elever som går i åk 1 och visat sig vara en bra förebild samt 
kompis



Ledare

VSF ledarstipendium tilldelas Martina Westman Lycksele IF (längd)

För inspirerande ledarskap från de minsta till juniorerna. I din närhet blir man sedd och 
bekräftad. Du har en smittande entusiasm, är glad och peppande. Alltid beredd att leda ett 
träningspass oavsett ålder eller göra det lilla extra för träningspasset ska bli roligare. 
Samtidigt är du med och planerar, organiserar och tar ansvar för att Lycksele IF:s 
skidverksamhet fungerar. Du ordnar med glitter och rätta looken samtidigt som du jobbar för 
att alla ska vara med. Med ett leende och härlig inställning är du året Ledare i Västerbotten.

VSF ledarstipendium tilldelas John Mattsson, UHSK (freeskiing)

John är en ung tränare med ett ovanligt stort engagemang och stor kompetens.

Han delar generöst med sig av sina stora kunskaper inom puckelpist och bidrar på ett 
värdefullt sätt till hela klubben. Under vintern har han också tagit över rollen som backchef 
under tävlingar I Agnäs

Johns engagemang bidrar stort till att föra sporten och aktiva framåt.

VSF ledarstipendium tilldelas David Henriksson, UHSK Umeå (alpint)

David är en tränare som under många år visat ett stort engagemang för den alpina sporten och 
för åkarna i UHSK. Genom sitt arbete som klubbtränare, distriktsledare under flera säsonger 
och nu även som distriktstränare för säsongen 2025/26 har han blivit en uppskattad och 
betydelsefull ledare inom distriktet.

Säsongens regionsläger har varit mycket populära och samlat många åkare från både 
Västerbotten och Norrbotten. Med sitt positiva ledarskap har David skapat en stark 
gemenskap, fin stämning och ökad sammanhållning mellan åkarna, samtidigt som samarbetet 
mellan distrikten stärkts på ett väldigt positivt sätt.

David är alltid väl förberedd, har en tydlig plan och en imponerande förmåga att se varje 
individs behov och utvecklingspotential. Hans stora passion för sporten märks i allt han gör. 
Oavsett om det handlar om träningar, att laga käpp, planera läger eller hjälpa till under 
tävlingar ställer han alltid upp med samma driv och engagemang. Han har visats sig vara mån 
om alla och ofta styrt upp träningar klubbarna emellan.

David har följt flera åkare hela vägen sedan U8 och avslutar nu U16-resan med ett ledarskap 
som bidragit till att tre av fyra åkare går vidare till skidgymnasium. Det säger mycket om både 
hans kompetens och hans förmåga att inspirera och utveckla unga åkare över tid.

Det är verkligen på tiden att David uppmärksammas för sitt fantastiska ledarskap, sin stora 
kunskap och sitt genuina engagemang för den alpina sporten i Västerbotten


